
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 г. № 180

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, 

внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи 
с необходимостью продления срока действия разрешения 

на строительство на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона 
от 2 июля 2012 г. № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах 
в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека 
и гражданина при их предоставлении», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 
округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения 
на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения 
на строительство на территории Котласского муниципального округа 
Архангельской области.

2. Установить, что положения административного регламента в части, 
касающейся предоставления муниципальной услуги через 
многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, применяются со дня вступления в силу соглашения



о взаимодействии между администрацией Котласского муниципального 
округа Архангельской области и многофункциональным центром 
предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока 
действия такого соглашения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 
размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования В.П. Проскуряков

Трубин А.Ю., 
(81837) 2-76-37


